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Republika e Kosovës 

Republika Kosova – Republic of Kosovo 

Kuvendi – Skupština – Assembly 

 

 

Legjislatura V 
 

Sesioni pranveror 
 

Kuvendi i Republikës së Kosovës, në mbështetje të nenit 65 (1) të Kushtetutës së Republikës së 

Kosovës dhe të nenit 44 të Rregullores së Kuvendit, në seancën plenare, të mbajtur më 14 shkurt 

2017, pas interpelancës së zhvilluar me kryeministrin e Kosovës, z. Isa Mustafa, në lidhje me 

përgjegjësinë mbi Ligjin e sigurimeve shëndetësore në Republikën e Kosovës, me propozim të 

GP të Lëvizjes “Vetëvendosje” dhe me harmonizim nga GP të PDK-së, LDK-së, AAK-së, 

“Nisma” dhe  “6+”, nxjerr këtë: 
 

R E Z O L U T Ë 
 

1. Kërkojmë nga Zyra Kombëtare e Auditimit të bëjë auditim të përgjithshëm të fondeve të ndara 

për Sistemin e Informimit Shëndetësor - SISH prej fillimit të implementimit të projektit e deri në 

fund të muajit dhjetor 2016. Për këtë të përgatisë raport me shkrim për Kuvendin e Republikës së 

Kosovës, 

2. Funksionalizimi dhe shtrirja e plotë e Sistemit Informativ Shëndetësor me plan dhe kalendar 

publik, 

3. Raportimi i ministrit të Shëndetësisë në Kuvend në baza të rregullta tremujore për 

funksionalizimin e Sistemit Informativ Shëndetësor, 

4. Qeveria ta shqyrtojë mundësinë e rritjes së buxhetit në mënyrë të vazhdueshme për shërbimet 

shëndetësore, barnat dhe materialin harxhues deri në funksionalizimin e Fondit për Sigurimet 

Shëndetësore, 

5. Plotësimi i parakushteve të parapara me Ligjin për sigurimet shëndetësore para fillimit të 

mbledhjes së premiumeve,   

6. Publikimi i dokumenteve me qëllim informimin e publikut për çmimoren, kategoritë që 

përfshihen në pagesa dhe ato që lirohen.   

 

Nr. 05-R-009 

Prishtinë, më 14 shkurt 2017  

                                                                                                                            Kryetari i Kuvendit 

                                                                                                                                  Kadri VESELI 

Kopja e Rezolutës u dërgohet:  

- Qeverisë së Republikës së Kosovës, 

- Zyrës Kombëtare të Auditimit, 

- Arkivit të Kuvendit. 


